
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\21 Valutazione Responsabili servizio 2014.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 21 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  Fissazione retribuzione di posizione di risultato dei Responsabili di servizio. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì  cinque del mese di giugno alle ore 08,30 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
       
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X 
 
3) GNAPPA  Anna   Assessore       X  
   
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Signor: ___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\21 Valutazione Responsabili servizio 2014.doc 

Deliberazione della G.C. n. 21 del 05.Giu.2014 
 
OGGETTO: Fissazione retribuzione di posizione di risultato dei Responsabili di servizio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che con delibera della G.C. n. 44 del 16.Dic.2004 si provvedeva a fissare l’importo delle 
nuove retribuzioni di posizione per il responsabile di servizio dell’area Economico Finanziaria/Demografica, poi 
confermato con delibera n. 34 dell’11.Giu.2009, in €. 7.200,00 annui. 

 
Valutato che il contratto CCNL 31.Mar.1999 all’art. 10 fissa la retribuzione di posizione da un 

minimo di € 5.164,57 ad un massimo di € 12.911,42 annui lordi per tredici mensilità. 
 
Valutato che lo stesso articolo 10 del CCNL sopra citato fissa al comma 3 la retribuzione di 

risultato da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita, stabilendo 
che la stessa possa essere erogata solamente a seguito di valutazione annuale. 

 
Visto che gli accordi relativi al servizio in convenzione di Segretario Comunale prevedono di 

stabilire nella percentuale del 15% del 10% del monte salari, riferito all’anno precedente, la percentuale di 
retribuzione di risultato da riconoscere al Segretario Comunale, per conto del Comune di Cavaglietto. 

 
Visto che la valutazione di responsabili di servizio sarà effettuata dall’Organo Comunale di 

Valutazione (O.C.V.). 
  
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del 

Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con votazione unanime espressa dai presenti per alzata di mano: 

 
DELIBERA 

 
1. Di confermare come segue la retribuzione di posizione annuale da erogarsi con un rateo mensile 

come stabilito dalla normativa contrattuale: 
� Casulini Lorella     € 7.200,00 

 
2. Di confermare la misura massima della retribuzione di risultato nella percentuale del 15% della 

rispettiva retribuzione di posizione. 
 

3. Di confermare la percentuale del 15% del 10% del monte salari, riferito all’anno precedente, come 
retribuzione di risultato da attribuire al Segretario Comunale, secondo gli accordi previsti nella 
convenzione attualmente vigente. 

 
4. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\21 Valutazione Responsabili servizio 2014.doc 

 
 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 19.Giu.2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19.Giu.2014 al 04.Lug.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 19.Giu.2014. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


